[image: image1.png]

[image: image2.png]

[image: image3.png]

[
                                 舒征管秘〔2018〕102号
关于分解落实2019年度新闻宣传和信息

报送任务的通知

各股室：
为进一步加强全局新闻宣传和信息工作，反映土地和房屋征收补偿安置动态，全面宣传工作新思路、新举措、新成效。现就2019年度全局新闻宣传和信息报送任务有关事项通知如下：
一、深化信息宣传工作认识
各股室要高度重视新闻宣传和信息工作，全面贯彻县委县政府关于党务政务信息和新闻报道工作的总体部署和要求，按照改善群众居住条件、维护群众利益的工作主线，围绕“依法、阳光、和谐、公开、公平、公正”的工作思路，扎实开展正面宣传，明确宣传要点，提炼工作亮点和特点，积极创新宣传手段和形式，进一步拓宽渠道、提高水平、增强效果，为扎实推进土地和房屋征收工作提供强有力的舆论支持。
二、明确信息报送的内容、任务、方式和要求
（一）信息报送内容
1.宣传党的十九大精神、习近平新时代中国特色社会主义思想、习近平总书记视察安徽重要讲话精神等贯彻落实情况。
2.反映本单位在贯彻落实上级精神及开展专题教育活动中的典型经验和具体做法。
3.宣传土地和房屋征收工作的大政方针和法律法规，重点在征地拆迁、房屋确权、政策宣传、补偿管理、安置房分配、依法行政、党风廉政建设等情况。
4.宣传土地和房屋征收工作取得的成绩和经验，主要包括重要工作进展情况、工作考察交流情况等。
5.宣传本单位强化自身建设、创新服务理念、提高服务水平的好做法、新举措，重点在保障公平征收、维护群众权益、服务社会等方面。
6.关于支持脱贫攻坚、生态文明建设和乡村振兴等方面采取的措施和取得的成效。
7.社会关注的其他方面的重要情况及重大社会动态等。
（二）信息报送任务
1.办公室负责统筹调度各股室的宣传工作，侧重于综合性新闻宣传稿件，主要宣传机关党建、党风廉政建设、文明创建、学习教育培训、机关文化建设、结对帮扶、作风效能等方面的情况，全年发稿不少于84篇。（责任人：侯诗权）
2.征收股侧重于分项目、分阶段、分重点报道征地拆迁的进展情况、征收确权业务培训、征地拆迁中的好经验、好做法以及典型的人和事等，全年发稿不少于60篇。（责任人：杨圣华）
3.法制股侧重于征地拆迁工作有关公告、方案、法律法规、政策法规培训学习、征收工作监督、依法行政等方面的宣传，全年发稿不少于48篇。（责任人：卞显阳）
4.安置股侧重于安置房分配管理、补偿安置、购房券推进、征收资金拨付监管等方面的宣传，全年发稿不少于48篇。（责任人：严仁美）
（三）信息报送方式
1.报刊、网站投稿邮箱
①县委办：xxk8621249@163.com；
②政府办：sczfbxinxi@126.com；
③舒城传媒：sccmnews@163.com；
④舒城宣传：8623660@163.com；
⑤舒城普法：2438665386@qq.com；
⑥六安新闻网：news@lanews.gov.cn。
市住建委、县政府政务信息报送由办公室统一安排。
2.局信息报送联系人及邮箱：
联系人：龚阳阳、杨雪；电话：8621530、sczgj8621530@163.com。龚阳阳、杨雪同志具体负责全局信息宣传工作的报送、统计和通报。
（四）信息报送要求
1.要及时，确保信息的时效性。除应报县应急办的突发公共事件信息报局分管及主要领导审核直报外，凡需及时掌握、总结推广、研究解决的工作情况，都要及时收集汇总至局办公室统一上报。
2.要准确，确保信息的真实性。报送的信息必须源于客观实际，实事求是，分析透彻，真实可靠。
3.要全面，确保信息的完整性。要坚持全方位、多视角报送涉及各个方面的重要信息，真实反映工作全貌。
4.要新颖，确保信息的特色性。要注意采集、反映凸现本单位特点的信息，着重提供有分析、有建议的信息，有典型意义、有示范价值的信息，有说服力、有启发性的信息。
三、落实信息报送工作保障措施
（一）完善信息工作制度。各股室要健全信息采编报送制度，促进信息宣传工作经常化、规范化和制度化，明确1名政治素质好、写作能力强的信息专职报送人员，主要负责本股室信息采编报送工作。
（二）建立健全信息工作奖惩机制。一是实行月通报制。局办公室每月将对信息采用情况进行通报。二是实行“零”通报制。对不按月报送，次月突击报送、季度信息采用为零的股室将进行单独通报。三是实行年终绩效考核。信息宣传工作将纳入年终综合目标考评，按完成任务的百分比计分，完成比例低于80%的，信息考核分为零分。按照全年任务完成比例情况，评选出信息宣传工作成绩突出的股室和个人，予以通报表扬。
（三）严格遵守有关的保密制度。要建立严格的信息报送审核、签发制度，严格遵守党、国家及省、市、县相关的保密制度，确保不泄密。
附件：1.县征管局各股室信息宣传专职人员名单

2.县征管局2019年度信息宣传目标任务分解表
2018年12月18日

附件1
县征管局各股室信息宣传专职人员名单
	股   室
	姓   名

	办公室
	龚阳阳

	征收股
	陈  涛

	法制股
	丁思佳

	安置股
	吴  琼

附件2
县征管局2019年度信息宣传目标任务分解表

	责任股室
	任务数
	主要内容
	备注

	征收股
	60篇
	1.各项目征地拆迁的进展情况，包括前期摸底调查、确权登记、复核监督、组织评估机构选定、一二榜公示等；
2.不同阶段的征收工作队伍风采、征收精神面貌；
3.征收确权业务培训开展情况；
4.征收过程中总结的好做法、好经验；
5.房屋征迁工作中的先进典型；
6.配合房屋征迁工作的先进事例；
7.房屋征迁工作保障人民群众权利权益的典型案例。
8.其他工作动态信息。

	法制股
	48篇
	1.征收补偿安置政策制定、修改、完善情况；
2.各项目征收程序规范执行情况，包括“四规划一计划”论证、听证会座谈会召开、补偿方案制定、征求群众意见、开展社会稳定风险评估、决定公告发布等内容；
3.法治宣传方面：积极开展主题宣传活动的策划，认真组织开展“江淮普法行”、“12.4”等重大节日的主题宣传活动以及征收补偿政策的宣传活动；
4.依法行政工作:重大行政决策贯彻执行、规范性文件制定修改、法制审核、依法征收业务培训等；
5.关于征迁工作中的调研、创新和有益尝试等内容；
6.其他工作动态信息。

	安置股
	48篇
	1.各地块安置房分配情况，包括分配前公示、分配中监督、分配后移交等。
2.开展征收补偿资金专项审计；
3.购房券安置方式推进情况；
4.加强安置房管理、资金管理的方法、措施等；
5.安置补偿方面的调研、创新工作；
6.其他工作动态信息。

	办公室
	84篇
	1.脱贫攻坚、扬尘治理、招商引资、党风廉政、作风效能、学习教育、文化建设、政务公开、文明创建等工作开展情况；
2.全局重要会议召开、重点工作推进落实情况；
3.全局综合性宣传材料，总结征收工作特色、工作亮点；
4.机关支部、妇委会、工会、关工委等群团组织主题活动开展情况；
5.其他工作动态信息。

— 6 —
                                                     — 5 —